Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нижнежиримская основная общеобразовательная школа»

671124, Республика Бурятия, Тарбагатайский район, с. Нижний Жирим, ул. Калинина, 47,

тел.: 8(30146)58-1-23, e-mail: nzhirim@yandex.ru

Приказ № 122

от 29.10.2021г.

«О совете по обеспечению информационной

 безопасности обучающихся»

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью повышения контроля за обеспечением

защиты обучающихся от негативной информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о совете по обеспечению информационной безопасности

обучающихся (приложение 1).

2. Утвердить Порядок проведения проверки эффективности использования

 системы контентной фильтрации интернет-ресурсов (приложение 2)

3. Утвердить состав совета по обеспечению информационной безопасности обучающихся:

Председатель совета: зам по УВР Русина Е.А.,

Члены совета:             учитель информатики Степанов В.Г.

Родители:                    Русина Н.А..

4. Заместителю директора по УВР Русиной Е.А. в срок до 10.11.2021г. опубликовать

Положение о совете по обеспечению информационной безопасности обучающихся на

официальном сайте МБОУ «Нижнежиримская ООШ».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                             Петрова С.Н.

mailto:nzhirim@yandex.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MA42NJ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/69082/dfas7bs0my/